

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE DESPORTO PARA DEFICIENTES						
FUNDO DE INICIAÇÃO E FOMENTO - CAMPEONATO BRASILEIRO DE BOCHA PARALÍMPICA FORTALEZA/CE 2023			Processo	Convênio	Período de Execução	
			0822/23	325/2023	25/08/2023	20/10/2023
Grupo de Despesas			Valor Programado	Valor Executado	Saldo a Devolver	Recursos Próprios
Fornecedor ou Prestador de Serviço						
PAGAMENTO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF E PJ			R\$ 78.545,06	R\$ 78.545,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00
DESENVOLVIMENTO DE MARCA PARA EVENTO ESPORTIVO 1 1.00 R\$ 8.000,00 R\$ 8.000,00	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Confecção de lonas front light 440 gramas, trama/fio 500/500, fosca/matte, com impressão colorida, reforço no mesmo material em volta, e ilhós a cada 20 cm - lonas para Back-Drop de abertura e premiação tamanho 20,25x2,90	2	R\$ 3.229,87	R\$ 6.459,74	R\$ 6.459,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Confecção de Lona front light 440 gramas, trama/fio 500/500, fosca/matte, com impressão colorida, reforço no mesmo material em volta, e ilhós a cada 20 cm - lona patocinadores no tamanho 15,25 m (altura) x 2,90m (largura)	2	R\$ 2.432,37	R\$ 4.864,74	R\$ 4.864,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Confecção de Lona front light 440 gramas, trama/fio 500/500, fosca/matte, com impressão colorida, reforço no mesmo material em volta, e ilhós a cada 20 cm - lona patocinadores no tamanho 10,25 m (altura) x 2,90m (largura)	3	R\$ 1.634,87	R\$ 4.904,61	R\$ 4.904,61	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Confecção de Lonas front light 440 gramas, trama/fio 500/500, fosca/matte, com impressão colorida, reforço no mesmo material em volta, e ilhós a cada 20 cm - lona para Pórtico tamanho 3,25 x 0,75	4	R\$ 134,06	R\$ 536,24	R\$ 536,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Confecção de Lonas front light 440 gramas, trama/fio 500/500, fosca/matte, com impressão colorida, reforço no mesmo material em volta, e ilhós a cada 20 cm - lonas laterais para Pórtico tamanho 2,10 x 0,75;	8	R\$ 86,62	R\$ 692,96	R\$ 692,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Confecção de Lonas front light 440 gramas, trama/fio 500/500, fosca/matte, com impressão colorida, reforço no mesmo material em volta, e ilhós a cada 20 cm - saias de mesa tamanho 2,10 x 0,65;	12	R\$ 75,07	R\$ 900,84	R\$ 900,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Confecção de prismas de identificação e divisão de quadra produzidos em chapa alveolar de polipropileno de 3mm. medindo 12x12x120;	66	R\$ 280,00	R\$ 18.480,00	R\$ 18.480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Confecção de prismas de identificação e divisão de quadra produzidos em chapa alveolar de polipropileno de 3mm. medindo 0,70x0,50x2,00;	20	R\$ 485,00	R\$ 9.700,00	R\$ 9.700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Confecção de Lona front light 440 gramas, trama/fio 500/500, fosca/matte, com impressão colorida, reforço no mesmo material em volta, e ilhós a cada 20 cm - lona para Pórtico tamanho 2,75x2,75	1	R\$ 415,93	R\$ 415,93	R\$ 415,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Confecção de 1 Placa Podium 1º lugar em PS 2 mm, com aplicação de adesivo impresso, medindo 3,00 x 0,90	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00	R\$ 440,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Confecção de 1 Placa Podium 2º lugar em PS 2 mm, com aplicação de adesivo impresso, medindo 3,00 x 0,80	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Confecção de 1 Placa Podium 3º lugar em PS 2 mm, com aplicação de adesivo impresso, medindo 3,00 x 0,70	1	R\$ 345,00	R\$ 345,00	R\$ 345,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Ambulância de Suporte para o período do evento 09 e 14/09 Período diurno de 12 hs das 08 as 20 h "01 (uma) AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO - TIPO b = BÁSICO: veículo destinado ao atendimento e transporte de pacientes de Baixo e Médio risco em emergências pré-hospitalares e/ou de transporte interhospitalar que necessitam de cuidados Intermediários. Deve contar com os equipamentos médicos necessários para esta função. Composta por: 01 Motorista/Socorrista; 01 Tec. Enfermagem "	6	R\$ 1.102,50	R\$ 6.615,00	R\$ 6.615,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Locação de 1 Sistema de sonorização contendo: 01 mesa equalizada de 8 canais, 04 caixas acústicas de 350 RMS cada, sobre pedestais, 01 potência de 1800 RMS, 01 equalizador de 32 bandas, 02 microfones sem fio de alcance de até 70 metros, 01 cabos diverso para funcionamento, 01 operador de som, 01 notebook para tocar músicas para arena de competição	1	R\$ 15.800,00	R\$ 15.800,00	R\$ 15.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
PAGAMENTO DE TAXAS			R\$ 559,94	R\$ 11,00	R\$ 548,94	R\$ 0,00
Taxas Bancárias	1	R\$ 559,94	R\$ 559,94	R\$ 11,00	R\$ 548,94	R\$ 0,00
CONTAS DE CONSUMO			R\$ 3.000,00	R\$ 2.971,14	R\$ 28,86	R\$ 0,00
CONTAS DE CONSUMO	1	caçula	R\$ 3.000,00	R\$ 644,69	R\$ 28,86	R\$ 0,00
		material limpeza		R\$ 538,60		
		material limpeza		R\$ 530,00		
		material limpeza		R\$ 356,15		
		kalunga		R\$ 527,20		
		kalunga		R\$ 313,90		
kalunga	R\$ 60,60					
ALIMENTAÇÃO			R\$ 141.015,00	R\$ 134.803,20	R\$ 6.211,80	R\$ 0,00
Almoço de 09/09 a 14/09	2010	R\$ 35,00	R\$ 70.350,00	R\$ 70.507,50	R\$ 6.211,80	R\$ 0,00
Jantar de 09/09 a 14/09	1940	R\$ 35,00	R\$ 67.900,00	R\$ 63.035,00		
Taxa de Administração de 2% conforme contrato com agência de viagens.	1	R\$ 2.765,00	R\$ 2.765,00	R\$ 1.260,70		
VALOR TOTAL			R\$ 223.120,00	R\$ 216.330,40	R\$ 6.789,60	R\$ 0,00

Rendimento Líquido	560,12
Saldo a Devolver	7.349,72